
 

 

 

Oggetto: Conferimento degli incarichi di collaborazione al personale tecnico 
amministrativo per le attività inerenti lo svolgimento del MASTER UNIVERSITARIO 
annuale di II Livello “in DIGITALIZZAZIONE DEL SISTEMA ELETTRICO PER LA 
TRANSIZIONE ENERGETICA, ANNO ACCADEMICO 2023/2024 

 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che con deliberazione del 5 luglio 2022 gli organi di governo dell’ Ateneo 
hanno espresso parere favorevole alla approvazione dell’Accordo esecutivo dell’ 
l’Accordo per la creazione di centri di eccellenza locali (Tyrrhenian lab) sottoscritto con 
la società TERNA per l’attivazione e l’istituzione del Master Universitario di II livello in 
DIGITALIZZAZIONE DEL SISTEMA ELETTRICO PER LA TRANSIZIONE 
ENERGETICA;  
  
 

Vista la delibera n.14 del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria nella seduta del 
14/03/2023, relativa all’attivazione del Master di II livello “Digitalizzazione del Sistema 
Elettrico per la Transizione Energetica”, per l’A.A. 2023/2024;  
  

Vista la deliberazione n. 185 prot. n. 60140 del 19/04/2023 e la deliberazione n. 418 
prot. n. 60891 del 20/04/2023, con cui Senato Accademico e Consiglio di 
Amministrazione hanno approvato la proposta di attivazione del Master di II livello 
“Digitalizzazione del Sistema Elettrico per la Transizione Energetica”, per l’A.A. 
2023/2024; 
 

Vista la modifica all’Accordo Esecutivo per l’avvio del Master Universitario di II livello 
“Digitalizzazione del Sistema Elettrico per la Transizione Energetica” nell’ambito 
dell’iniziativa denominata “Tyrrhenian Lab” che innalza da 15 a 19 il numero dei 
partecipanti;  
 

Considerato che le attività didattiche del succitato Master sono state avviate come da 
cronoprogramma approvato, grazie alla collaborazione del personale tecnico 
amministrativo in servizio presso il Dipartimento; 
  

Visto il vigente Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei Corsi di Master 
Universitari di I e II livello, ed in particolare l’art. 8, “affidamento di attività al personale 
tecnico amministrativo”; 
 

Vista la proposta del Coordinatore, prof. Mariano Giuseppe Ippolito, di conferimento 
degli incarichi di collaborazione al personale tecnico amministrativo per le attività 
inerenti allo svolgimento del Master, da svolgersi al di fuori dell’orario di lavoro, in 
aggiunta alle normali attività di servizio, da riconoscere quali compensi per prestazioni 
aggiuntive, secondo la vigente normativa e disciplina contrattuale, corrispondenti alla 
classe stipendiale del dipendente per unità oraria di retribuzione pari al lavoro 
straordinario e da far gravare esclusivamente sui fondi del Master;  
 

Vista la necessità di rispettare calendario delle attività formative concordato e 
l’impossibilità di convocare un Consiglio di Dipartimento nell’immediato 
 

DECRETA 

il conferimento degli incarichi di collaborazione al personale tecnico amministrativo per 

le attività inerenti allo svolgimento del Master Universitario di II livello in 

DIGITALIZZAZIONE DEL SISTEMA ELETTRICO PER LA TRANSIZIONE 

ENERGETICA AA 2023/24, da svolgersi al di fuori dell’orario di lavoro, in aggiunta alle 



 

 

normali attività di servizio, da riconoscere quali compensi per prestazioni aggiuntive, 

secondo la vigente normativa e disciplina contrattuale come di seguito dettagliato: 

 

Nominativo  matricola Cat 

Costo 
orario 
 €  Num.ore  

Periodo di 
svolgimento  Compenso  

CAROLLO 
Filippo 10021 C 20,16 50 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 1.008 

CIACCIO 
Maria 301077 D 22,78 170 

Novembre 
2023/Ottobre 2024 3.872,6 

CITRANO 
Marina 301282 C 20,16 40 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 806,4 

DI FRANCO   
Adalgisa 522390 B 18,38 15 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 275,7 

DI PAOLA  
Marco 9885 C 20,16 20 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 403,2 

FILIBERTO  
Daniela 23075 B 20,16 15 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 302,4 

LA ROSA  
Giovanni  6455 C 20,16 20 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 403,2 

MORTILLARO  
Maria 301621 B 18,38 15 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 275,7 

MANISCALCHI 
Pierangela 525538 D 22,78 20 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 455,6 

PILLITTERI  
Pietro  8853 C 20,16 170 

Novembre 
2023/Ottobre 2024 3.427,2 

GENNARO  
Gaetana 8021 C 20,16 30 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 604,8 

SEMINARA 
Giuseppe 9853 C 20,16 40 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 806,4 

VASSALLO  
Antonio  9909 D 22,78 20 

Dicembre 2023/ 
Ottobre 2024 455,6 

Tot.      625   13.096,8 
 

Le suddette spese graveranno sulla voce di bilancio PJ_MASTER_TERNA_D26 – 

Compensi personale TAB-  voce COAN CA.C.B.03.04.10 (Altre competenze 

accessorie al personale tecnico-amministrativo a T.I.) 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica alla prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento. 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Antonino Valenza 

 
 


